

PREISÜBERSICHT Gültig ab 1. Januar 2025

Allgemeine Preise für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Erdgas

Mein Frankengas Komfort S	Preise bis 31.12.2024	Preise ab 1.1.2025		Veränderung
bis ca. 1.431 kWh Verbrauch im Jahr	mit USt	ohne USt	mit USt	mit USt
Arbeitspreis Cent je kWh	19,55	14,02	16,68	-2,87
+ Grundpreis Euro/Monat	2,76	2,32	2,76	0,00

Mein Frankengas Komfort M von 1.432 bis 7.466 kWh Verbrauch im Jahr	Preise bis 31.12.2024	Preise ab 1.1.2025		Veränderung
	mit USt	ohne USt	mit USt	mit USt
Arbeitspreis Cent je kWh	16,78	11,69	13,91	-2,87
+ Grundpreis Euro/Monat	6,07	5,10	6,07	0,00

Mein Frankengas Komfort L	Preise bis 31.12.2024	Preise ab 1.1.2025		Veränderung
ab 7.467 kWh Verbrauch im Jahr	mit USt	ohne USt	mit USt	mit USt
Arbeitspreis Cent je kWh	15,17	10,34	12,30	-2,87
+ Grundpreis Euro/Monat	16,07	13,50	16,071	0,00

¹ Dieser Grundpreis gilt bis zu einem Anschlusswert von 30 kW, darüber hinaus für jedes weitere kW 0,45 EUR netto Alle Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Welche Bedingungen gelten?

Es gelten die GasGVV (Gasgrundversorgungsverordnung) sowie die Verrechnungssätze für Zusatzleistungen der Stadtwerke Würzburg AG in ihrer jeweiligen Fassung.

Die Bedingungen können im WVV-Kundenzentrum, Domstraße 26 oder im Internet unter www.wvv.de eingesehen werden. Auf Wunsch werden diese kostenlos zugesandt. Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir die Belieferung von Erdgas zu Allgemeinen Preisen an.

Gemäß § 107 Abs. 2 der Energiesteuer-Durchführungsverordnung weisen wir auf Folgendes hin: "Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer- Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt."

Wie wird Ihr Verbrauch gemessen?

Ihr Zähler zeigt den Verbrauch in Kubikmetern (m³) an. Der gemessene Erdgasverbrauch wird zur Umrechnung in Kilowattstunden (kWh) mit der jeweils in der Rechnung angegebenen Zustandszahl und dem Brennwert multipliziert.

Die Umrechnungsfaktoren werden nach den technischen Regeln des Arbeitsblattes G 685 des Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches e.V. gebildet.

Im Nettopreis sind enthalten:

Preisbestandteile in Cent je kWh	~	is 2.24	a 1.1	~
Frankengas Komfort	S	M+L	S	M+L
Erdgassteuer	0,55		0,55	
Konzessionsabgabe*				
für Würzburg	0,77	0,33	0,77	0,33
für Gemeinden**	0,51	0,22	0,51	0,22
Bilanzierungsumlage	0,000		0,000	
CO ₂ -Abgabe	0,816		0,998	
Gasspeicherumlage	0,25		0,299	

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen

 für Würzburg
 2,386
 1,946
 2,617
 2,177

 für Gemeinden**
 2,126
 1,836
 2,357
 2,067

* Wegenutzungsentgelt: Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt.

** Gemeinden im Grundversorgungsgebiet

Auf alle Bestandteile entfällt zusätzlich die Umsatzsteuer von 19 %.

Ausgezeichneter Kundenservice für Sie. Das hat der TÜV SÜD bestätigt und uns das Zertifikat "TÜV SÜD-geprüfte Servicequalität" im Bereich Energieversorgung verlieben



Ihre WVV ist erneut "Top-Lokalversorger"

Die WVV wurde 2024 vom Energieverbraucherportal erneut für Preise, Servicequalität, Umwelt- und regionales Engagement mit dem bundesweiten Titel "TOP-Lokalversorger" ausgezeichnet.



Ihre Fragen beantworten unsere Mitarbeiter/-innen gerne:

am WVV-Servicetelefon: 0931 36-1155, persönlich im WVV-Kundenzentrum in der Domstraße oder per E-Mail an info@wvv.de. Weitere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie unter www.wvv.de